球公多上包第５号

令和 7 年 5 月 12 日

居宅介護支援事業所 介護支援専門員 各位

                           上球磨地域包括支援センター

センター長 髙森 啓史

（ 公 印 省 略 ）

令和 7 年度第１回ケアマネジメント研修会の開催について(ご案内)

日頃より、地域包括支援センターの事業に御協力頂きまして誠にありがとうございます。

 この度、上球磨地域包括支援センターにおいて標記研修会を下記のとおり企画しましたのでご案

内します。つきましては、貴事業所在籍の居宅介護支援専門員の参加について、ご配慮いただきま

すようお願いします。

なお、準備の都合上 6 月 11 日(水)までに、裏面の参加申込書を担当者宛に FAX にて提出してい

ただきますようお願いします。

記

１ 開催日時  令和 7 年 6 月 16 日（月） 10：0０ 〜 １１：３０

２ 開催場所  球磨郡公立多良木病院 講堂

３ 研修目的  上球磨地域のケアマネジメントに関する基本指針を理解し、介護保険給付の現

状を把握することで、適切な介護サービスの調整ができるようになる。また、

日頃より医療・ケアについての希望・考え方等を利用者及びその家族とともに

話し合っておくことの重要性が高まっていることから、介護支援専門員を対象

に、ACP の概要や実践について理解を深めることを目的に研修会を開催する。

４ 研修内容

(１) 行政説明：上球磨地域のケアマネジメントに関する基本指針と介護保険事業状況

多良木町役場 福祉課 主幹 山村 忍 氏

(２) 演  習： アドバンス・ケア・プランニング（ACP）について

                    球磨郡公立多良木病院 ACP チーム

※資料は 6 月 11 日頃に当センターホームページに掲載しますので、各自印刷いただき、

当日持参してください。

（上球磨地域包括支援センター http://www.taragihp.jp/houkatsu/）

５ 対象者   上球磨 3 町村の利用者を担当している居宅介護支援事業所の介護支援専門員

        委託先居宅介護支援事業所の介護支援専門員

共催：多良木町・湯前町・水上村・上球磨地域包括支援センター

上球磨地域包括支援センター 担当：杉山・杉本

TEL：42-6006  FAX：42-6008

http://www.taragihp.jp/houkatsu/

上球磨地域包括支援センター行き

FAX：4２－6008（送信票不要）

令和７年度第１回ケアマネジメント研修会参加申込書

（令和 7 年 6 月 16 日開催）

締め切り：6 月 11 日(水)

FAX 番号 42-6008（送信票不要）

事業所名【                    】

連絡先 【℡：                  】

上球磨地域包括支援センター 担当：杉山・杉本

TEL：42-6006  FAX：42-6008

氏   名 介護支援専門員登録番号